
    Tit. 06  Cl. 05 Fasc. 091
IMMEDIATAMENTE 

ESEGUIBILE

PROVINCIA DI CUNEO

C O M U N E    DI    S A L U Z Z O

V E R B A L E
di Deliberazione della Giunta Comunale

N. 161 

OGGETTO: Servizio di manutenzione aree verdi - Castellar - Per la durata di 60 
mesi - CUP: D19i24001360004 - Approvazione progetto di servizi

L'anno  DUEMILAVENTIQUATTRO  il  giorno  TREDICI  del  mese  di 
NOVEMBRE alle ore  16:40 in una sala del Palazzo Civico, convocata nelle forme legali 
la Giunta Comunale, partecipano come di seguito indicato i componenti:

Pre- As- 
sente sente

DEMARIA P.I. FRANCO SINDACO X 
NEBERTI AVV. FRANCESCA VICESINDACO X 
FALDA DOTT. ENRICO ASSESSORE COMUNALE X 
ROSSO AVV. FIAMMETTA ASSESSORE COMUNALE X 
GULLINO DR.SSA ATTILIA ASSESSORE COMUNALE X 
BRAVO GEOM. GIANPIERO ASSESSORE COMUNALE X 

Partecipa alla seduta il Signor DEMARCHI EROS, pro Sindaco del Municipio di
Castellar, ai sensi dell’art. 42 dello Statuto

Partecipa  per  la  redazione  del  verbale  il  Segretario  Generale  Signor 
FLESIA CAPORGNO DOTT. PAOLO

Riconosciuta legale l'adunanza, il Signor  DEMARIA P.I. FRANCO nella 
sua  qualità  di  Sindaco  assume  la  Presidenza  e  dichiara  aperta  la  seduta  per  la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto.



 
LA GIUNTA COMUNALE

Su relazione del pro Sindaco Demarchi Eros;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 21.12.2023 con la quale 

è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione  2024/2026  e  la  deliberazione  della  Giunta 

comunale  n.  1  del  10.01.2024  avente  ad  oggetto  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 

Gestione anno 2024-2026;

Considerato che il 30.06.2024 è scaduto il contratto del servizio di manutenzione delle 

aree verdi del comune di Saluzzo per gli  anni 2019-2024, successivamente prorogato con 

Determina Dirigenziale n.1440 del 12.08.2024 fino al 31.12.2024, che comprende anche le 

aree della Municipalità di Castellar;

Considerato che il srevizio di manutenzione delle aree verdi del Comune di Saluzzo 

per questioni logistiche e organizzative è stato suddiviso tra le  aree verdi  del  Comune di 

Saluzzo e quelle della municipalità di Castellar ;

Visto il progetto di servizi per la “manutenzione aree verdi – Castellar - per la durata 

di 60 mesi - CUP: D19124001360004 ” a firma del Geom Oderda Joram, costituito da:

 ELABORATO 1 – Relazione 

 ELABORATO 2 – capitolato speciale d’appalto

 ELABORATO 3 – Computo metrico estimativo con quadro economico

 ELABORATO 4 – Elenco prezzi unitari

 ELABORATO 5 – Analisi prezzi

 ELABORATO 6 – Calcolo incidenza della manodopera

 ELABORATO 7– Individuazione delle aree di intervento

 ELABORATO 8– Schema di contratto

Considerato  che  per  la  realizzazione  dell’opera  in  oggetto  non  risulta  necessario 

ricorrere ad occupazioni di aree di privati essendo le opere previste completamente insistenti 

su sedime comunale;

Dato atto che il contraente verrà scelto tramite procedura di gara secondo i dettami del 

D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023 e smi mediante procedura da esperirsi su piattaforma telematica;

Richiamato l’art. 41 e l’art. 42 del D.Lgs 36/2023, in merito ai livelli e contenuti della

progettazione e alla relativa verifica.

Richiamato il  Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti locali  D.Lgs n. 



267/2000 e s.m.i;

Visto l'art. 48 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

Preso atto che il Responsabile Unico di Progetto è l’ arch Flavio TALLONE che ha 

predisposto lo schema del presente atto;

Sentito il  parere favorevole espresso verbalmente dal Prosindaco del  Municipio di 

Castellar, ai sensi dell'art. 41 e dell'art. 43 del vigente Statuto comunale;

Dato atto,  relativamente alla  proposta di  deliberazione in argomento,  dei  pareri,  ai 

sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. medesimo citato, seguenti ed agli atti:

- parere favorevole del Dirigente del Settore Governo del Territorio – LL.PP. in ordine 

alla regolarità tecnica in data 13.11.2024;

- parere favorevole del Dirigente Finanziario in ordine alla regolarità contabile in data 

13.11.2024;

All'unanimità dei voti, palesemente espressi

D E L I B E R A

1. Di approvare in ogni sua parte il progetto di servizi  per la “manutenzione aree verdi 

del – Castellar - per la durata di 60 mesi - CUP: D19i24001360004” a firma del Geom 

Oderda Joram, costituito dagli elaborati descritti in premessa, depositati agli atti del 

Comune, per una spesa complessiva di €. 174.800,00;

2. Di dare atto che la spesa su indicata è così suddivisa: 

3. Di dare atto che la spesa rientra nella missione relativa allo “sviluppo sostenibile e 

tutela del territorio e dell’ambiente” e che della stessa spesa si terrà conto in sede di 

formazione dei bilanci di previsione annuale; 



Quindi,

LA GIUNTA COMUNALE

Stante l'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento;

All'unanimità dei voti, palesemente espressi;

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti  

dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

 Demaria p.i. Franco   Flesia Caporgno dott. Paolo   **

** Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e  
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


	LA GIUNTA COMUNALE

